
 

Consorzio di Bonifica Interno 
Bacino Aterno e Sagittario 
Pratola Peligna – Via Trieste n. 63 

 

(D.G.R.A. n. 807 del 07/04/1997) 
 

 

DELIBERA COMMISSARIALE N. 41 DEL 28 SETTEMBRE 2022 

 
 

OGGETTO: Scavalco condiviso della prestazione lavorativa del dipendente 

Dott. Luca Zepponi, ex art. 1 comma 124 della Legge 145/2018 – 

Autorizzazione e approvazione schema di convenzione. 
 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 
L'anno duemilaventidue del giorno 28 del mese di settembre, il Commissario 

Regionale, Adelina Pietroleonardo, nominata con D.P.G.R. n. 69 del 24.09.2020, 

assistita dal Direttore Unico Dott. Stefano Tenaglia ha adottato la seguente 

deliberazione: 

VISTA  

- la Legge Regione Abruzzo n. 36 del 07/06/1996 recante “Adeguamento 

funzionale, riordino e norme per il risanamento dei Consorzi di bonifica”, ed in 

particolare l’art. 11 “Funzioni dei Consorzi di bonifica”; 

- la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in 

materia di Consorzi di bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la 

trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge regionale 10 

marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”, come modificata dalla L.R. 

23 novembre 2020, n. 33; 

- il C.C.N.L. per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario, 

stipulato in data 12.10.2020; 

VISTO il D.P.G.R. n. 69 del 24.09.2020, che ha disposto la nomina della sottoscritta 

quale Commissario regionale del Consorzio di Bonifica Abruzzo Interno "Bacino 

Aterno e Sagittario" con sede in via Trieste n. 63, 67035 - Pratola Peligna (AQ), codice 

fiscale e partita Iva 92012520661; 

RILEVATO CHE con nota assunta al prot. cons. n. 2827 del 05/09/2022 codesto 

Consorzio ha richiesto al Consorzio di Bonifica Sud la disponibilità ad utilizzare a 

scavalco il dipendente consortile Dott. Luca Zepponi, presso il Consorzio di Bonifica 

Interno; 

VISTO l’art. 1 comma 124 della Legge 145/2018 che disciplina lo scavalco condiviso 

quale strumento che coniuga temporaneità di condivisione del dipendente tra più Enti, 

flessibilità operativa ed economicità nella gestione delle risorse umane; 



 

DATO ATTO CHE questa Amministrazione intende valorizzare la predetta 

opportunità collaborativa sia in ragione della doverosa collaborazione istituzionale tra 

Enti ma anche con l’obiettivo di dare concreta attuazione agli indirizzi regionali per la 

razionalizzazione e contenimento dei costi di gestione, per n. 6 ore settimanali e fino 

al 30.11.2022; 

PRESO ATTO CHE il dipendente Dott. Luca Zepponi, inquadrato nell’Area B, 

parametro 127 con funzioni di Impiegato d’ordine con mansioni esecutive di carattere 

amministrativo presso l’ufficio Bilancio -Contabilità'- Provveditorato-Economato del 

Settore Economico-finanziario presso il Consorzio di Bonifica Sud, ha dichiarato la 

propria disponibilità a prestare servizio mediante scavalco condiviso presso il 

Consorzio di Bonifica Interno; 

RITENUTO opportuno oltreché necessario dover procedere all’approvazione della 

convenzione per l’utilizzo condiviso del Dott. Luca Zepponi presso il Consorzio di 

Bonifica Interno;  

RICHIAMATA la Delibera del Commissario Regionale n. 5 del 31/01/2022 di 

approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 

RICHIAMATA la variazione n. 1 al bilancio di previsione dell’esercizio 2022 

approvata con deliberazione commissariale n. 27 del 27.06.2022; 

VISTO il vigente Statuto Consortile approvato con Deliberazione commissariale n. 

695 del 06.11.2020; 

con i poteri conferitigli dal D.P.G.R. n. 69 del 24.09.2020 

DELIBERA 

per quanto espresso in narrativa: 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

e qui si intendono integralmente riassunte; 

2. di autorizzare e dunque di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse del 

presente atto, lo schema di convenzione allegato regolante lo svolgimento della 

prestazione lavorativa in favore del Consorzio di Bonifica Interno da parte del Dott. 

Luca Zepponi, ai sensi dell’art. 1, comma 124, della Legge 145/2018; 

3. di dare atto che il Consorzio di Bonifica Interno rimborserà a Consorzio di Bonifica 

Sud, entro trenta giorni dalla richiesta, la spesa sostenuta per il trattamento economico 

erogato al Dott. Luca Zepponi per l’attività prestata in ragione del tempo lavoro 

appositamente dedicato; 

4. di trasmettere il presente atto deliberativo al Consorzio di Bonifica Sud; 

5. di demandare al Direttore dell’Ente l’assunzione dei provvedimenti gestionali 

conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo; 



 

6. di dichiarare, ai sensi dell’art. 48, comma 4, ultimo periodo, del vigente Statuto 

Consortile, la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL DIRETTORE UNICO     IL COMMISSARIO REGIONALE 

 (Dott. Stefano Tenaglia)     (Adelina Pietroleonardo) 

      F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs.39/93                       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi 
del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Pratola 
Peligna il giorno 29.09.2022 

 
Pratola Peligna, lì 30.09.2022 Il Direttore Unico 

 Dott. Stefano Tenaglia 

 

 

 

 


